XII. Quamvis verò hoc Caesareo-Regium Indultum omnes antiquas 
exemptiones â gabellis pro Fratribus Minoribus confirmans sat clarum est, repe-
riebantur tamen aliqui Caes. Regii Officiales, qui illud vel non intelligentes, vel 
intelligere nolentes, aut fors in officio Caesareo fidelissimi videri volentes aut pror-
sus, quod non est dicendum, contra sibi datas Instructiones auctoritatem ementitam 
ostentantes Fratres Minores malevolè in impertitis eisdem â sua Caesarea Majestate 
privilegiis perturbare, et vexare pergebant. Recens erat hoc benignissimum Caesa-
reum Indultum, et tamen anno priori â quibusdam Tricesimatoribus vini in Croatia 
partim emendicatum, partim coemptum pro Conventibus Kazelstorffensi Provin-
ciae Austriae, Labacensi, et Camnicensi Provinciae Carnioliae sequestratum viso 
hoc Indulto non fuit â sequestro solutum: Unde utriusque Provinciae Superiores no-
vum Recursum ad Aulam Caesaream facere coacti erant, ut ab injustis vexationibus 
liberarentur, quorum precibus Sua Sacratissima Majestas priori Indulto inhaerens 
ex innata pietate annuens demandavit Camerae Hungaricae, ut vinum arrestatum 
â sequestro solvatur, et imposterum sine praestatione tricesimae educi liberè per-
mittatur, prout jam Leopoldus I. felicis reminiscentiae Romanorum Imperator (ùt 
videbitur) 18. Decembris 1700. benignè concessit. Insuper clementissima Domina 
ordinavit, ut etiam Victualia pro Conventibus Croatiae liberè ad instar Nobilium 
Regni introducantur. En Rescriptum Regium 

Maria Theresia etc.
Cum universa privilegia per Divos Praedecessores nostros claustris Or-

dinis Minorum S. Francisci Seraphici Reformatorum Strictioris Observantiae in 
Archiducatu Austriae supra, et infra Onasum, in Styria, item Carinthia, et Carnio-
liae existentibus, clementer concessa, in quibus etiam â solutione tricesimis â vino, 
et rebus pro necessitatibus suis propriis ex Regno nostro Hungariae inducendis 
exempta haberentur, in quantùm de praesenti in usu eorum essent, Nos quoque 
benignè confirmâssemus. Eapropter fidelitatibus vestris erga humillimas supplica-
tiones Religiosorum Patrum Antonini Frizenstein superioris, inferioris, et interioris 
Austriae, nec non Sigismundi Skerpin ejusdem Ordinis Sanctae Crucis Croatiae 
Carnioliae Provinciarum Ministrorum Provincialium, et illius quidem maximè res-
pectu claustrorum Kazelstorffensis ad Neostadium Austriacum, insuper [†] collec-
tum anno praeterlapso vinum etiamnum arestatum detinetur, nec non Merzuschla-
gensis, et Hainburgensis, hujus
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verò intuitu claustrorum Labacensis, et Camnicensis, Majestati nostrae porrectas 
clementer committimus, et mandamus, quatenus claustris quidem Kazelstorffensi, 
Labacensi, et Camnicensi, si, et in quantùm vina ipsorum de anno praeterito ad-
huc in sequestro detinerentur, sequestrum solvi, ac imposterum usque dum aliam 
benignam dispositionem nostram non perceperint, tam illis, quam verò aliis me-
moratarum Provinciarum claustris, vina, et alias res, in illa quantitate, de qua â 
Ministeriali nostra Bancali Deputatione litteras liberi passus produxerint, ê regno 
nostro Hungariae sine exactione tricesimae liberè educi, claustris verò in Croatia 
existentibus, Victualium, aliarumque rerum propriae eorum necessitati deservien-
tium, in Croatiam inductionem ad instar Nobilium admitti facere, necessariaque 
eatenus suis in locis disponere non intermittant Fidelitates vestrae. Viennae 16. 
Octobris 1746.

XIII. Hanc ipsam gratiosam Caesareo-Regiam Resolutionem Camera 
Hungarica dein Ministro Provinciali Carnioliae intimavit sub dato Posonii 25. Oc-
tobris 1746. sub sequenti tenore:

Sacratissimae Caesaro-Regia Majestatis Dominae, Dominae Clementissi-
mae Camerae Regiae Hungaricae nomine Ad'm R'ndo in Christo Patri Sigismundo 
Skerpin Ord. Min. S. Francisci Seraphici Reformatorum Strictioris Observantiae 
Provinciae S. Crucis Croatiae, et Carnioliae Ministro Provinciali significandum: 
Altefatam Suam Majestatem Caesareo-Regiam, ad humillimam antelati Patris Pro-
vincialis supplicationem Suae Majestati Sacratissimae porrectam, mediante be-
nigna sub 16'ta modo labentis mensis Octobris ad praelibatam Cameram Regiam 
Hungaricam emanata Resolutione clementer resolvisse, ac demandâsse, quatenus 
Claustris quidem Labacensi, et Camnicensi, si, et in quantum vina eorumdem anno 
praeterito, uti exponeretur, arestata, adhuc in sequestro detinerentur, sequestrum 
solvatur, ac imposterum, usque dum alia Summefatae Caesareo-Regiae Majestatis 
benigna Resolutio non supervenerit, tam praenominatis, quam verò aliis prae[me]
moratae214 Provinciae claustris vina, et aliae res, propriae eorum necessitati deser-
vientes in illa quantitate, de qua â Ministeriali Caesareo-Regio-Bancali Deputatio-
ne litteras liberi passûs produxerint, ê Regno hocce Hungariae sine contione trice-
simae, liberè educi admittantur. Claustris porro in Croatia existentibus Victualium, 
aliarumque rerum propriae eorum necessitati deservientium in Croatiam inductio 
ad instar Nobilium admittatur. In cujus benignae Caesareo-Regiae Resolutionis 
conformitate, eas per supra memoratam Regiam Cameram Hungaricam suis locis 
factas esse dispositiones, ut tam praerecensitis, quam et aliis saepefatae Provinciae 
Claustris vinorum, aliarumque rerum pro usu, et propria eorum necessitate deser-
vientium erga producendas antefatae Ministerialis Bancalis Deputationis litteras ê 
regno Hungariae libera, absque pensione tricesimae, eductio admittatur, ita et si, et 
in quantùm quaepiam vina in officiis tricesimalibus de anno
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praeterlapso adhuc detinerentur, talia confestim liberè dimittantur: Claustris deni-
que in Croatia existentibus quarumvis rerum ad usum, et propriam eorum necessita-
tem spectantium, libera in Croatiam inductio, ad instar Regni Nobilium admittatur. 
Quae dum supranominato Patri Provinciali pro sui, suorumque directione, et noti-
tia significanda habuit praefata Regia Camera, eumdem in reliquo salvum vivere 
precatur.